[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

      АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
                                                      РЕШЕНИЕ
               ______-ая сессия                                                                                            1-го созыва

       от ____ __________  2018 г.                           №                                     с. Ароматное
	О внесении изменений в решение Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 06.07.2016 №225 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 06.07.2016 №225 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями от 01.11.2016 №254, от 03.05.2017 №288, от 25.10.217 №321) следующие изменения и дополнения:
1) Статью 11 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
  «5.В период формирования администрацией Ароматненского сельского поселения проекта решения о местном бюджете, но не позднее 15 октября, депутаты Ароматненского сельского совета в рамках нормотворческой инициативы вправе внести в администрацию Ароматненского сельского поселения предложения по вопросам, связанным с формированием проекта решения о местном бюджете. Направляемые предложения должны содержать правовые и расчетные обоснования.».
            2) В пункте 6 статьи 18 текст: «Проектом о бюджете должны быть учтены  следующие требования и положения Бюджетного кодекса РФ:

-в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период проектом решения о бюджете предусматривается уточнение показателей утвержденного местного бюджета планового периода и утверждение показателей второго года планового периода составляемого бюджета. Изменение параметров планового периода местного бюджета осуществляется в соответствии с правовым актом Ароматненского сельского совета.»
заменить текстом следующего содержания:
   «В случае утверждения местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в условиях действия в текущем году решения о местном бюджете на трехлетний период, проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период уточняет показатели утвержденного местного бюджета планового периода и утверждает показатели второго года планового периода составляемого местного бюджета. Уточнение показателей (в том числе параметров) планового периода утвержденного местного бюджета предусматривает утверждение показателей на очередной финансовый год и на первый год планового периода, являющихся предметом рассмотрения проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (составляемого бюджета).
   Проектом о местном бюджете должны быть учтены следующие требования и положения Бюджетного кодекса РФ:».
2) В пункте 7 статьи 18:

 - исключить текст следующего содержания: «- структура муниципального долга и программа внутренних и внешних заимствований, предусмотренных на очередной финансовый год и плановый период для покрытия дефицита местного бюджета;»;
- дополнить абзацем следующего содержания: «- реестр источников доходов местного бюджета».

              3) В статье 22:
- в пункте 2 третий абзац изложить в следующей редакции:
       «- сведения о наличии остатка средств местного бюджета на начало текущего финансового года, если проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете предусматривает его направление;»;
       -пункт 2  дополнить текстом следующего содержания:
           «- сведения о наличии заключенных от имени муниципального образования Ароматненское сельское поселение муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году (информация о неисполненных бюджетных обязательствах), в случае если проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете предусматривает увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года на их оплату (в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным Кодексом);
           -методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов, если подготовка проекта решения о внесении изменений в решение о местном бюджете связана с утверждением показателей по их предоставлению из местного бюджета в другие бюджеты бюджетной системы;
        -паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта), если проектом решения о внесении изменений в решение о местном бюджете предусматривается утверждение показателей, либо изменение ранее утвержденных показателей муниципальных программ».
              4) Абзац первый пункта 2  статьи 24 дополнить следующим текстом:
        «Порядок изменения показателей планового периода сводной бюджетной росписи (лимитов бюджетных обязательств) на текущий финансовый год и на плановый период, в связи с утверждением  решения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, определяет администрация Ароматненского сельского поселения в Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Ароматненского сельского совета по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на  официальном сайте Ароматненского сельского совета в сети Интернет и вступает в силу с момента его подписания.

            Председатель Ароматненского сельского

            совета                                                                                             И.А. Лизогуб